Общество с ограниченной ответственностью
«Воробей»

	ПРИКАЗ

	«03» марта 2022 года

	                                                 № 20-ОТ

Москва

О присвоении I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу

	В соответствии с требованиями Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утверждённых приказом Минтруда России от 15.12.2020 N 903н и Приказа Минэнерго РФ от 13.01.2003 г. № 6 "Об утверждении Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей",

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 Назначить ответственным лицом, за присвоение I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу, Главного инженера Петрова Петра Петровича.
2 Предоставить право присвоения I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу, Специалисту по охране труда Иванову Ивану Ивановичу (имеющему  IV группу по электробезопасности) согласно  5 абзацу, пункта 2.3,  Приказа Минтруда России от 15.12.2020 N 903н.
3 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа:
3.1 Перечень должностей и профессий, требующих присвоения I группы по электробезопасности (далее – Перечень) (Приложение №1);
3.2 Инструкцию по присвоению I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу (далее – Инструкция) (Приложение №2);
3.3 Форму журнала учета присвоения I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу (далее – Журнал) (Приложение №3).
4 Ответственному за присвоение I группы организовать:
4.1 проведение инструктажа по соответствующей инструкции;
4.2 проверку знаний в форме устного опроса, в том числе приобретённых навыков безопасных способов работы и оказания первой помощи при поражении электрическим током;
4.3 присвоение I группы по электробезопасности с регистрацией в Журнале утвержденной формы с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего;
4.4 присвоение I группы по электробезопасности сотрудникам при приеме на работу, а также периодическое не реже 1 раза в год.
5 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

          С.С. Сидоров

[bookmark: _GoBack]
	С приказом ознакомлен:

	Главный инженер
	_______________
	П.П. Петров
	____.____.2022 г.

Специалист по охране труда

_______________

И.И. Иванов

____.____.2022 г.